
Ergebnisse

Top Ten der Woche

Top Ten der Meisterliga Senioren

2 : 14 2991,0 2 : 2 7 : 9 2935,5

Nur am 

letzten 

Spieltag

2. SV 1896 Großdubrau 4 6 : 2 19 : 13

1 : 3 5 : 11

2 : 6 9 : 23 2942,3

10. TSG Bernsdorf 3 2 : 6 9 : 23 2963,3 0 : 4

3011,5

558

10.  Splettstößer, Jürgen SV Motor Sörnewitz 1. 4 527,17 529,00 525,33 536 537

9.  Ritscher, Peter SV 1896 Großdubrau 4 528,00 519,67 553,00 501

532,67 553 neu

8.  Kriebel, Wolfgang SV Motor Sörnewitz 1. 4 528,67 540,00 517,33

7.  Eckardt, Steffen Königsbrücker KV W.-R. 1. 4 530,83 529,00

521 540

6.  Osols, Uwe KSV 90 Neugersdorf 1. 4 531,17 533,00 527,50 518 548

5.  Knöpchen, Mirko KSV 1991 Freital 4 540,00 523,50 573,00 486 575

556,67 553 561

4.  Weigelt, Jörg SV Motor Sörnewitz 1. 4 542,83 554,00 531,67

3.  Wolf, Christian SV Motor Sörnewitz 1. 4 544,33 532,00

502 577

2.  Jordan, Ralf KSV 1991 Freital 4 564,17 552,50 587,50 543 598

1.  Ullrich, Jürgen SV 1896 Großdubrau 4 576,50 565,00 611,00 595 611

Pl. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL

 Reschke, Steffen 524 Königsbrücker KV W.-R. 1.  Schierz, Andreas 518 Bautzner KV  2.

 Oswald, Johannes 527 Thonberg SC 1931  Buttig, Dieter 520 KSV 1991 Freital

 Brade, Conrad 529 SSV Turbine Dresden 1.  Opitz,Eberhard 525 SV TuR Dresden

 Diersche, Maik 529 SSV Turbine Dresden 1.  Müllerlei, Michael 525 KSV 90 Neugersdorf 1.

 Morawa, Gerd 533 Thonberg SC 1931  Winkler, Bernd 526 KSV 90 Neugersdorf 1.

 Aloe, Uwe 534 SSV Turbine Dresden 1.  Wöhnl, Veit 527 SV TuR Dresden

 Splettstößer, Jürgen 536 SV Motor Sörnewitz 1.  Herrler, Karl-Heinz 530 SV TuR Dresden

 Störer, Gerd 542 SSV Turbine Dresden 1.  Jordan, Ralf 543 KSV 1991 Freital

 Wolf, Christian 553 SV Motor Sörnewitz 1.  Schierz, Jürgen 550 Bautzner KV  2.

Heim Auswärts
 Eckardt, Steffen 553 Königsbrücker KV W.-R. 1.  Ullrich, Jürgen 595 SV 1896 Großdubrau

3 : 1 9 : 7 3030,57. KSV 90 Neugersdorf 1. 4 4 : 4 14 : 18 3017,8

2 : 2 7 : 9 2852,0 2 : 2 10 : 6 3135,06. SV TuR Dresden 4 4 : 4 17 : 15 2946,3

0 : 2 3 : 5 3151,0 4 : 2 17 : 7 2908,35. SSV Turbine Dresden 1. 4 4 : 4 20 : 12 3029,7

1 : 1 4 : 4 3074,0 4 : 2 14 : 10 3080,74. Königsbrücker KV W.-R. 1. 4 5 : 3 18 : 14 3077,3

3. SV Motor Sörnewitz 1. 4 5 : 3 18 : 14 3151,5

3108,8 4 : 2 14 : 10

3336,5

2 : 0 7 : 1 3208,0 3 : 3 11 : 13 3095,0

3045,3 2 : 0 5 : 3 3299,0

Schnitt +P/-P +MP/-MP Schnitt +P/-P +MP/-MP

1. KSV 1991 Freital 4 6 : 2 22 : 10 3151,5 2 : 2 9 : 7 3059,0 4 : 0 13 : 3

(3007 : 3059)

Königsbrücker KV W.-R. 1. - Bautzner KV  2. 5 : 3 (3075 : 3060)

SSV Turbine Dresden 1. - KSV 1991 Freital 6 : 2 (3147 : 2984)

Tabelle

Ostsächsischer Keglerverband e.V.

Meisterliga Senioren
4. Spieltag Saison 2023/24 23.09.2023

TSG Bernsdorf - SV TuR Dresden 1 : 7 (2926 : 2981)

SV Motor Sörnewitz 1. - KSV 90 Neugersdorf 1. 4 : 4 (3056 : 3045)

Thonberg SC 1931 - SV 1896 Großdubrau

0 : 2 3 : 5 3081,0

2 : 6

Pl. Club/Verein Sp.
Gesamt Auswärts Heim Sonder-

wertung+P/-P +MP/-MP Schnitt

Bautzner KV  2.8. 4 2 : 6 14 : 18 3126,0 2 : 4 11 : 13 3141,0

2 : 4 7 : 17 2920,7 0 : 2 2 : 6 3007,09. Thonberg SC 1931 4



 Böhm, Andreas

2E
 Gloger, Bernd 474 1 1 3 501  Ritscher, Peter
 Oswald, Johannes 527 3

0 Wertungspunkte 3007 9,5 2 14,5 3059 2 Wertungspunkte
 Schurk, Rainer 488 1,5 1 2,5 507

1 1 483 Köckritz, Werner

1 4 504  Pretze, Gerd
 Morawa, Gerd 533 4 1 0 469  Dr. Stephan, Roland

Thonberg SC 1931 2 : 6 SV 1896 Großdubrau
 Scheede, Georg 520 0 1 4 595  Ullrich, Jürgen
 Pöttmesser, Peter 465 0

 Knöpchen, Mirko
 Jordan, Ralf

 Stange, Ralph
 Winkler, Bernd

 Schunk, Conrad
 Müllerlei, Michael

 Osols, Uwe
 Hänsel, Jürgen

Königsbrücker KV W.-R. 1. 5 : 3 Bautzner KV  2.

 Diersche, Maik
 Aloe, Uwe

 Schierz, Andreas 1E
 Schierz, Detlef

 Michler, Dieter
 Riedel, Torsten

 Mäbert, Jörg
 Schierz, Jürgen

 Koch, Matthias
 Schneider, Herbert

 Buttig, Dieter
 Przybilla, Jürgen

 Störer, Gerd
 Teichmann, Frank
 Schönherr, Gert
 Brade, Conrad

501 0 Anders, Detlef

542
522 4 1

 Fuhrmann, Egbert
 Reschke, Steffen
 Pantak, Adalbert
 Kühne,Peter
 Eckardt, Steffen

 Opitz,Eberhard
 Wöhnl, Veit 1E

 Hesse, Hans-Joachim
 Krappmann, Klaus

2 Wertungspunkte

 Miertschke, Gunter
 Obermeyer, Lutz
 Klinger, Lothar
 Rudolf, Dieter
 Bouillon, Rüdiger
 Titze, Wolfgang

1E

 Wolf, Christian
 Kriebel, Wolfgang
 Beutekamp, Veit x
 Weigelt, Jörg
 Schandl, Rico

7

529 4 1 0
534 1

SSV Turbine Dresden 1. 6 : 2 KSV 1991 Freital

2984

Roland Warlichx * -  Anzahl Einsätze Nichtstammspieler

Staffelleiter

0 Wertungspunkte

483

520

486

1

3147 17 2
1 3 543

529 4 1 0 478
491 1 1 3

1
0 474

3

Spiel-Nummer: 110

0 Wertungspunkte2 Wertungspunkte 3075 10,5 2 13,5 3060

3,5 1 0,5 459
520 1 1 3

488
524 2 1 2 517

0 1 4

1 4 550
553 4 1 0

518

516

500
489

Spiel-Nummer: 109

1 Wertungspunkt
x ab Wurf 61 Kriebel, Manfred 2. E
1 Wertungspunkt 3056 13 2

Spiel-Nummer: 108

465 1 1 3

536 4 1 0
479 1 1 3 518

11 3045

502 2 1 2 525

459

SV Motor Sörnewitz 1. 4 : 4 KSV 90 Neugersdorf 1.
553
521 2 1 2 526

3 1 1

 Splettstößer, Jürgen

515

502

 Koch, Siegfried

Spiel-Nummer: 107 22.09.2018 13:00 Uhr

13 2981 2 Wertungspunkte0 Wertungspunkte 2926 11 2

 Herrler, Karl-Heinz

520 2 1 2 525
1 4 527

514 4 1 0 399
438
520 2 1 2

TSG Bernsdorf 1 : 7 SV TuR Dresden

446 0

1 1 3 492
530

488 2 1 2 508

Spiel-Nummer: 106

Spielergebnisse




